
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
Rua Aristarco Lopes, 240, Centro, CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104) 

www.ifsertaope.edu.br | propip@ifsertaope.edu.br 
 

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA N. 43, DE 11 DE SETEMBRO DE 2024 
 

O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação em Exercício do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso da competência que lhe 
confere a Portaria nº 36, de 3 de setembro 2024 desta Pró-Reitoria, resolve:  
 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a Coordenação da primeira, 

integrarem o Colegiado do Curso de Especialização Lato Sensu em Tecnologias Digitais Aplicadas à 

Educação (TecDAE) – UAB.  

 

Nome Instituição Função  Matrícula 

Josilene Almeida Brito IFSertãoPE - CP Coordenadora 2339454 

Joabis Nobre Martins  IFSertãoPE - SAL Docente  1949707 

Clécia Simone Gonçalves Rosa Pacheco IFSertãoPE - CP Docente  1781365 

Cristiane Moraes Marinho IFSertãoPE - CMBV Docente  1549704 

Fábio Cristiano Souza Oliveira IFSertãoPE - CP Docente  3701224 

Jean Lúcio Santos Evangelista IFSertãoPE - CP Docente  2780410 

Gabriel Kafure da Rocha IFSertãoPE - CPZR Docente  1076648 

Danielle Juliana Silva Martins IFSertãoPE - CP Docente  1761082 

Júlio César Mota Silva  IFSertãoPE - CSAL Docente  1376883 

 
Art. 2º DETERMINAR que esta portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 
Petrolina (PE), 11 de setembro de 2024. 

 
 
 
 

 

André Ricardo Lucas Vieira 
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação em Exercício  

Portaria n.° 36, de 03 de setembro de 2024 
SIAPE n.° 3162195 

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:propip@ifsertao-pe.edu.br

		2024-09-11T17:35:40-0300




